本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《首次公开发行股票并上市管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》(2008

年修订)等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内

容与格式指引（2009 年 9 月修订）》而编制，旨在向投资者提供有关本公司首

次公开发行股票 A股股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]663 号”文核准，本公司公开

发行不超过 6,350 万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量为

6,350 万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资

者定价发行相结合的方式，其中网下配售 1,270 万股，网上定价发行 5,080 万股，

发行价格为 29.00 元/股。

经深圳证券交易所《关于杭州巨星科技股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上[2010]222 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳

证券交易所上市，股票简称“巨星科技”，股票代码“002444”；其中本次公开

发行中网上定价发行的 5,080 万股股票将于 2010 年 7 月 13 日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮资讯网

站（http://www.cninfo.com.cn）查询，本公司招股意向书及招股说明书的披露

距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2010 年 7 月 13 日

3、股票简称： 巨星科技

3

http://www.cninfo.com.cn/

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

4、股票代码：002444

5、首次公开发行后总股本：25,350 万股

6、首次公开发行股票增加的股份：6,350 万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，

公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一

年内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：（详见第一节重要声明与提示

股东对所持股份自愿锁定的承诺）

9、本次上市股份的其他锁定安排：

本次公开发行中网下向配售对象配售的 1,270 万股股票自本次网上资金申

购发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：

本次公开发行中网上发行的5,080万股股份无流通限制及锁定安排，自2010

年 7 月 13 日起上市交易。

11、公司股份可上市交易日期：

股东名称 持股数量（股）
占发行后总

股本比例(%)

可上市交易时间

（非交易日顺延）

巨星控股 122,240,110 48.221 2013 年 7 月 12 日

仇建平 43,792,150 17.275 2013 年 7 月 12 日

王玲玲 12,975,480 5.1185 2013 年 7 月 12 日

王蓓蓓 3,243,870 1.2796 2013 年 7 月 12 日

李  政 450,490 0.1777 2013 年 7 月 12 日

林箭行 900,980 0.3554 2011 年 7 月 12 日

首 次 公 开

发 行 前 已

发行股份

池晓蘅 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

4

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

王  暋 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

李  锋 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

王伟毅 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

林  英 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

杨宗鑫 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

章  玲 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

谢婷婷 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

陈克强 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

施凤英 450,490 0.1777 2011 年 7 月 12 日

李  善 360,430 0.1422 2011 年 7 月 12 日

吴  丽 360,430 0.1422 2011 年 7 月 12 日

徐振晓 270,370 0.1067 2011 年 7 月 12 日

余闻天 270,370 0.1067 2011 年 7 月 12 日

陈杭生 180,120 0.0711 2011 年 7 月 12 日

傅亚娟 90,060 0.0355 2011 年 7 月 12 日

方贞军 90,060 0.0355 2011 年 7 月 12 日

徐卫肃 90,060 0.0355 2011 年 7 月 12 日

何天乐 90,060 0.0355 2011 年 7 月 12 日

王  伟 90,060 0.0355 2011 年 7 月 12 日

合  计 190,000,000 74.9506 -

网下配售股份之股东 12,700,000 5.0099 2010 年 10月 12 日

网上发行股份之股东 50,800,000 20.0394 2010 年 7 月 13 日
首 次 公 开

发行股份

小 计 63,500,000 25.0493 -

合  计 253,500,000 100.0000

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐人：第一创业证券有限责任公司

5

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、公司基本情况

1、注册中、英文名称：

中文名称：杭州巨星科技股份有限公司

英文名称：HANG ZHOU GREAT STAR INDUSTRIAL CO., LTD

2、注册资本：19,000 万元（本次发行前）

25,350 万元（本次发行后）

3、法定代表人：仇建平

4、公司注册地址：浙江省杭州市江干区九环路 35 号

5、邮政编码：310019

6、经营范围：制造：五金工具、塑料制品（有效期至 2011 年 11 月 30 日）；

批发、零售：五金产品，五金工具，木工工具，建筑工具，电动工具，塑料制品，

灯具，手电筒，文教用品，家具，户外用品，包装材料，激光测量仪，钻切工具，

汽车配件，电子产品，电气设备及零件，机电设备，金属制品；货物进出口（法

律、行政法规禁止经营的项目除外、法律行政法规限制经营的项目取得许可证后

方可经营）。

7、公司的主营业务：生产、销售手工具和电动工具

8、所属行业：金属制品业（行业代码：C69）

9、联系电话： 0571—81601076

10、传真号码：0571—81601088

6

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

11、互联网网址：www.greatstartools.com

12、电子信箱：zq@greatstartools.com

13、董事会秘书：何天乐

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票的情况

直接持股情况 间接持股情况注 合计
序

号
姓名 职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

1 仇建平
董事长、

总裁
43,792,150 17.2750 104,637,534 41.2771 148,429,684 58.5521

2 王玲玲
董事、副

总裁
12,975,480 5.1185 - - 12,975,480 5.1185

3 李政

副 董 事

长、副总

裁

450,490 0.1777 5,500,805 2.1699 5,951,295 2.3476

4 池晓蘅
董事、副

总裁
450,490 0.1777 3,056,003 1.2055 3,506,493 1.3832

5 徐筝 董事 - - - - - -

6 陈杭生 董事 180,120 0.0711 - - 180,120 0.0711

7 吴春京 独立董事 - - - - - -

8 李邦良 独立董事 - - - - - -

9 许  倩 独立董事 - - - - - -

10 王蓓蓓 监事长 3,243,870 1.2796 - - 3,243,870 1.2796

11 余闻天 监事 270,370 0.1067 1,466,881 0.5787 2,103,972 0.6854

12 张芳 监事 - - - - - -

13 王伟毅 副总裁 450,490 0.1777 1,833,602 0.7233 2,284,092 0.9010

14 王暋 副总裁 450,490 0.1777 1,833,602 0.7233 2,284,092 0.9010

15 李锋 副总裁 450,490 0.1777 1,833,602 0.7233 2,284,092 0.9010

16 倪淑一 财务总监 - - - - - -

17 何天乐
董 事 会

秘书
90,060 0.0355 488,960 0.1929 579,020 0.2284

注：1、间接持股数量=持有杭州巨星投资控股有限公司股权比例×杭州巨星投资控股有限公

司持公司股票数量

7

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

2、间接持股比例=间接持股数量/股本数量

三、公司控股股东及实际控制人的情况

（一）控股股东情况

1、控股股东基本情况

发行人控股股东为巨星控股，持有公司本次发行后 48.2210%的股份，其基

本情况如下：

巨星控股成立于 2007 年 11 月 2 日，领取杭州市工商行政管理局核发的注册

号为 330104000013056 的《企业法人营业执照》，法定代表人为仇建平，注册资

本及实收资本为 1 亿元，住所为杭州市江干区九堡镇九环路 63 号 4 幢 A，经营

范围：实业投资、其他无需报经审批的一切合法项目。

截至 2009 年 12 月 31 日，巨星控股（合并）总资产 104,298.47 万元，归属

母公司所有者权益39,414.38万元，归属母公司所有者的净利润12,464.51万元。

（以上数据经浙江天平会计师事务所有限责任公司审计）

2、控股股东其他投资情况

目前，巨星控股除了持有本公司上述股份外，还持有杭州市江干区祐康小额

贷款有限公司 10%股权、杭州银行股份有限公司 0.48%股权。

（二）实际控制人情况

1、实际控制人基本情况

发行人的实际控制人为仇建平夫妇，其中：仇建平持有发行人 43,792,150

股股份，仇建平的配偶王玲玲持有发行人 12,975,480 股股份，仇建平控股的巨

星控股持有发行人 122,240,110 股股份，仇建平夫妇通过上述直接或间接方式

合计控制发行人 179,007,740 股股份，占发行后总股本的 70.6145%。

仇建平先生，中国国籍，身份证号为 33010219620128，无境外永久居

8

杭州巨星科技股份有限公司   首次公开发行股票上市公告书

留权，住所为杭州市上城区万安城市花园东苑。

王玲玲女士，中国国籍，身份证号为 33010419611217，无境外永久居

留权，住所为杭州市上城区万安城市花园东苑。